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S19 Lubartów – Lublin: Trwają intensywne prace budowlane

Uczczono Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Armii Krajowej

Powstaje długo wyczekiwana droga ekspresowa S19  na odcinku pomiędzy Lubartowem, a Lublinem. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie był 
organizatorem III Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej Kobiet 
„Lubartów CUP”. Patronat nad imprezą sprawował Burmistrz 
Miasta Lubartów Krzysztof Paśnik, a wsparcia w organizacji 
udzielił Lubelski Związek Piłki Nożnej i prezes Zbigniew Bartnik.

Od 2025 roku w dniu 14 lutego ob-
chodzimy  nowe święto - Narodo-
wy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii 
Krajowej. Tego dnia przedstawi-
ciele władz samorządowych - Sta-
rosta Lubartowski Jan Sławecki, 
Burmistrz Miasta Lubartów Krzysz-
tof Paśnik i Wójt Gminy Lubartów 
Jarosław Budka złożyli kwiaty na 
cmentarzu parafialnym na grobie 
Zdzisława Brońskiego ps. „Uskok” 
- podoficera rezerwy Wojska Pol-
skiego, członka Polskiej Organiza-
cji Zbrojnej i Armii Krajowej, do-
wódcy oddziału partyzanckiego w 
Obwodzie AK Lubartów. Sylwia Cichoń

Mosirki ponownie najlepsze 
w „Lubartów Cup”

Pogrzeb państwowy w Lubartowie

Prace drogowe są możliwe 
dzięki wydaniu w listopa-
dzie 2024 roku przez Woje-
wodę Lubelskiego decyzji 
zezwalającej na realizację 
tej inwestycji. Pod inwe-
stycję przeznaczony został 
obszar o powierzchni oko-
ło 300 hektarów. Aktual-
nie prowadzone są robo-
ty ziemne, w tym wykopy 
i nasypy, a także przygo-
towywany jest teren pod 
budowę obiektów mosto-
wych  i dróg serwisowych.
Dodatkowo wykonawca 
pracuje nad przebudową 
sieci podziemnych, takich 
jak wodociągi, kanalizacja 
i sieci energetyczne.
Przypominamy, że w ra-
mach inwestycji o długości 
ok. 23 km przebudowane 
zostanie obecne obej-
ście Lubartowa. Powstanie 

dwujezdniowa droga, z dwoma 
pasami w obu kierunkach i rezer-
wą pod trzeci pas, bezkolizyjne 
węzły oraz wiadukty w ciągu dróg 
lokalnych. W miejscu obecnego 
skrzyżowania DK19 z drogą woje-
wódzką 815 powstanie węzeł Lu-
bartów Północ, a na przecięciu z 
drogą powiatową prowadzącą do 
Kozłówki węzeł Lubartów Zachód. 
Dalej ekspresówka pobiegnie no-
wym śladem i od wschodu omi-
nie Niemce. Na przecięciu z drogą 
wojewódzką do Jawidza powsta-
nie węzeł Niemce Wschód, a w 
okolicy obecnego skrzyżowania z 
drogą powiatową prowadząca do 
Leonowa – Niemce Południe. Tra-
sa połączy się z istniejącym wę-
złem Lublin Rudnik na obwodni-
cy Lublina.
Oddanie drogi do użytku jest pla-
nowane na drugą połowę 2027 
roku.                  

   KW, foto: Jerzy Chudzik

Rywalizacja pań piłkarek odbyła się 
w weekend 15 i 16 lutego na obiek-
tach MOSiR Lubartów przy ul. Par-
kowej. W turnieju wzięło udział 
osiem zespołów. Dwudniowe zma-
gania zakończyły się triumfem 
gospodyń. W meczu finałowym 
podopieczne Krzysztofa Skomry 
rywalizowały z Legią Ladies II War-
szawa. Po bezbramkowym remi-
sie o końcowym sukcesie zadecy-
dowały rzuty karne. „Jedenastki” 
lepiej strzelały lubartowianki i wy-
grały serię 8:7. Tym samym „mosir-
ki” powtórzyły sukces sprzed roku 
i puchar za zwycięstwo pozostał w 

Lubartowie. Klasyfikacja końcowa 
turnieju: 1. MOSiR Lubartów, 2. Le-
gia Ladies II Warszawa, 3. Akademia 
Górnik Łęczna (CLJ U-18, CLJ U-16), 
4. KKP Warszawa, 5. Wisła Płock, 6. 
Zamłynie Radom, 7. Unia Lublin II, 
8. Ich Własna Liga.
Nagrody indywidualne:
królowa strzelczyń – Katarzyna Li-
powska (MOSiR Lubartów) – 10 
strzelonych bramek, najlepsza 
bramkarka – Maja Kowalczyk (Le-
gia Ladies II Warszawa), najlepsza 
zawodniczka (MVP) – Katarzyna Li-
powska (MOSiR Lubartów). 

ig, foto: Facebook Mosir Lubartów – Kobiety

           
4 marca po raz pierwszy w naszym mieście odbędzie się pogrzeb państwowy doczesnych szczątków 
ś.p. Jana Kowalskiego ps. „Bystry” - żołnierza Armii Krajowej oraz członka Zrzeszenia Wolność 
i Niezawisłość.
Program uroczystości:

Godz. 10:30 – przywiezienie i wprowadzenie trumny ze szczątkami ś.p.Jana Kowalskiego do Kościoła 
św. Anny w Lubartowie
Godz. 11:00 – Msza pogrzebowa w intencji ś.p.Jana Kowalskiego
Godz. 12:15 – uformowanie konduktu pogrzebowego i przemarsz na cmentarz parafialny
Godz. 12:30 – uroczystości pogrzebowe z asystą wojskową na cmentarzu parafialnym. 

Organizatorami uroczystości są Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Lublinie, Lubelski Urząd 
Wojewódzki, Urząd Miasta Lubartów i Parafia św. Anny w Lubartowie.
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Przeżyli pół wieku razem

Policja w Lubartowie: Wyniki za 2024 rok i plany na przyszłość

– Policja Lubartowska przoduje pod względem wykrywalności przestępstw i innych policyjnych wskaźników – mówił 11 lutego 
Tomasz Dejer, p.o. komendanta KPP w Lubartowie podczas oficjalnej odprawy, na której przedstawiono wyniki pracy za 2024 rok 
w zakresie bezpieczeństwa publicznego. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele samorządów oraz funkcjonariusze policji i 
pracownicy cywilni.

Dziewięć par małżeńskich świętowało jubileusz 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego.

Tradycją jest wręczanie w Urzę-
dzie Miasta Lubartów medali od 
Prezydenta RP parom, których 
staż małżeński wynosi 50 lat i wię-
cej. Taką uroczystość zorganizo-
wano w sobotę 15 lutego.
– Spotkaliśmy się tutaj, aby wspól-
nie uczcić jubileusz pożycia mał-
żeńskiego. Medal za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie jest polskim od-
znaczeniem państwowym nada-
wanym przez prezydenta i stanowi 
nagrodę dla osób, które przeżyły co 

najmniej 50 lat w jednym 
związku małżeńskim. Niełatwo jest 
wyrazić słowami podziw i szacunek 
dla wspólnej ponad 50-letniej dro-
gi dwojga ludzi, którzy mimo trud-
ności, pokus życia, różnicy charak-
terów idą razem przez życie. Na 
dzisiejszą uroczystość przybyły pa-
ry małżeńskie, które swoim życiem 
potwierdziły, że wybrana przed la-

ty droga była drogą słuszną, a ich 
związki małżeńskie były przykładne 
i trwałe – mówił burmistrz Krzysz-
tof Paśnik.
W uroczystości wzięli też udział 
Wójt Gminy Lubartów Jarosław 
Budka, przewodniczący Rady 
Gminy Mariusz Goluch oraz prze-
wodniczący Rady Miasta Tomasz 
Krówczyński.

Medale Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej za długoletnie poży-
cie małżeńskie otrzymały pary z 
Miasta i Gminy Lubartów:
Teresa i Jerzy Michalscy – 54 lata 
razem
Małgorzata i Andrzej Hajnrych – 
51 lat razem
Krystyna i Franciszek Źrubek – 51 

lat razem
Lilla i Roman Pytko – 51 lat razem
Ewa i Hieronim Kubera – 51 lat ra-
zem
Halina i Krzysztof Panek – 50 lat 
razem
Marianna i Stanisław Iwaszko- 50 
lat razem
Wiesława i Stanisław Robak – 50 
lat razem

Danuta i Stanisław Lipscy – 50 lat 
razem
Były życzenia, kwiaty, gratulacje, 
występy artystyczne. Dla gości, 
ich rodzin i przyjaciół przygoto-
wano jubileuszowy tort.

Sylwia Cichoń

Współpraca z samorządami
Tomasz Dejer, pełniący obowiązki 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Lubartowie, podczas odprawy 
podkreślił, jak istotna jest współ-
praca z samorządami, w tym z 
Miastem Lubartów. 
– Współpraca z samorządem jest 
na bardzo wysokim poziomie, co 
bez wątpienia wpływa na popra-
wę bezpieczeństwa naszych miesz-
kańców. Dziękujemy za wsparcie 
zwłaszcza w zakresie infrastruktu-
ry drogowej – zaznaczył.
Burmistrz Lubartowa Krzysztof 
Paśnik złożył deklarację dalszej 
współpracy, podkreślając znacze-
nie wspólnych działań na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa. 
- Nasze miasto intensywnie pracuje 
nad rozbudową infrastruktury dro-

gowej, a także nad modernizacją 
miejskiego monitoringu. Kamery 
pojawią się w nowych, strategicz-
nych miejscach, jak np. ulica Mu-
charskiego czy Północna. Chcemy, 
aby nasze miasto było jeszcze bar-
dziej bezpieczne – mówił.

Wyniki pracy policji 
w 2024 roku
Pod względem kryminalnym 
2024 rok okazał się wyjątkowy 
dla lubartowskiej komendy. Po-
licja wszczęła 958 postępowań 
przygotowawczych i stwierdziła 
1052 czynów, co daje wykrywal-
ność na poziomie 10% wyższym 
niż średnia wojewódzka. Także w 
przypadku przestępstw gospo-
darczych, wykrywalność wyniosła 
64%, przewyższając średnią wo-

jewódzką o 5 punktów 
procentowych.
W kontekście prze-
stępstw narkotyko-
wych, działania policji 
były szczególnie efek-
tywne. Funkcjonariusze 
przejęli aż 13 kg narko-
tyków, znacznie prze-
kraczając oczekiwa-
ny wynik wyznaczony 
przez Komendę Woje-
wódzką. 
– Narkotyki stanowią 
duży problem w prze-
strzeni publicznej, a my 
będziemy dalej podej-
mować działania, aby 
ten problem skutecznie eliminować 
– mówił komendant.
W 2024 roku lubartowska policja 
wykryła także 84% kradzieży, a 
wykrywalność czynów chuligań-
skich na ulicach wyniosła 68%, 
co jest wynikiem wyższym o 10% 
w porównaniu do danych woje-
wódzkich.

Ruch drogowy i bezpieczeń-
stwo na drogach
Marek Bocian, p.o. I Zastępcy Ko-
mendanta Powiatowego Policji 
w Lubartowie, przedstawił wyni-
ki dotyczące bezpieczeństwa na 
drogach. W 2024 roku zanotowa-
no 4 ofiary śmiertelne w wypad-

kach drogowych. To o 2 osoby 
więcej niż w ubiegłym roku. 
– Wypadki następowały głównie z 
winy kierującego, a powodem było 
niedostosowanie prędkości do wa-
runków drogowych czy nieustąpie-
nie pierwszeństwa pieszym – wy-
jaśnił.
Policja kontynuuje intensywną 
obecność na drogach, organizując 
liczne kontrole i akcje prewencyj-
ne, aby poprawić bezpieczeństwo 
na ulicach. Dzięki współpracy z 
samorządem, poprawia się także 
infrastruktura drogowa, co prze-
kłada się na lepszą jakość bezpie-
czeństwa.

Wyzwania na 2025 rok
Pełniący obowiązki komendanta 
Tomasz Dejer zapowiedział, że na 
2025 rok priorytetem będzie po-
prawa warunków pracy policjan-
tów, szczególnie poprzez budowę 
nowego komisariatu w Ostrowie 
Lubelskim.
– Patrząc na wskaźniki, KPP w Lu-
bartowie plasuje się na bardzo wy-
sokich miejscach, znacznie prze-
kraczając średnią wojewódzką, a 
Lubelska Komenda Wojewódzka 
przoduje w Polsce pod względem 
wykrywalności i innych wskaźni-
ków – podsumował.

(kw)
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„Wspólnie tworzymy dom pełen ciepła”

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (DDPS) w Lubartowie od lat stanowi niezwykle ważne miejsce dla seniorów, osób z 
niepełnosprawnościami, samotnych oraz borykających się z trudną sytuacją życiową. Jako placówka działająca w ramach 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, nieprzerwanie od lat dostarcza wsparcia tym, którzy tego najbardziej potrzebują.

Historia i misja placówki
Edyta Unkiewicz, kierownik pla-
cówki od 23 lat, z pasją opowiada 
o działalności DDPS.
- Dzienny Dom Pomocy Społecznej 
w Lubartowie istnieje od 1983 ro-
ku. Początkowo funkcjonował przy 
Zespole Opieki Zdrowotnej w Lu-
bartowie, a od 1991 r. wchodzi w 
strukturę organizacyjną Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lu-
bartowie, z siedzibą przy ul. Krzywe 
Koło 36 – mówi.
Głównym zadaniem placówki jest 
zapewnienie dziennej pomocy 
osobom w wieku podeszłym i z 
niepełnosprawnościami poprzez 
zaspokojenie ich niezbędnych po-
trzeb, podtrzymywanie sprawno-
ści psychofizycznej co umożliwia 
im jak najdłuższe funkcjonowa-
nie w środowisku rodzinnym czy 
lokalnym.
DDPS oferuje gorący posiłek, z 
którego pensjonariusze mogą ko-
rzystać bezpłatnie lub z odpłat-
nością w zależności od dochodu 
osoby bądź rodziny w ramach rzą-
dowego programu „Posiłek w do-

mu i szkole”.
Oferta DDPS obejmuje nie tyl-
ko codzienne posiłki, ale również 
usługi opiekuńcze, terapię zaję-
ciową, porady i konsultacje psy-
chologiczne oraz usługi higienicz-
ne takie jak kąpielowe i pralnicze.

- W ramach usług opiekuńczych 
staramy się zorganizować pobyt 
naszym pensjonariuszom uwzględ-
niając ich potrzeby i oczekiwania, 
pomagamy w załatwianiu spraw 
urzędowych, kontaktujemy się z 
placówkami służby zdrowia w sytu-
acjach tego koniecznych, utrzymu-
jemy kontakt z rodziną, zaspakaja-
my potrzeby kulturalne, rekreacyjne 
i towarzyskie – mówi kierownik 
Edyta Unkiewicz.
DDPS w Lubartowie oferuje szero-
ki wachlarz terapii zajęciowej. Są 
to ludoterapia, silwoterapia, arte-
terapia, muzykoterapia, filmote-
rapia, biblioterapia, terapia 
ruchem. Poza tym terapeuta 
organizuje wyjścia, imprezy 
integracyjne oraz spotkania 
we współpracy z przedszko-
lami, szkołą, policją i strażą, 
aby podnieść świadomość i 
jakość życia podopiecznych.
Placówka zapewnia też 
wsparcie psychologiczne 
w formie porad i konsulta-
cji, które dostępne jest raz w 
miesiącu, a w razie potrzeby 

pracownicy MOPS 
umawiają dodat-
kowe konsultacje, 
co buduje poczu-
cie bezpieczeństwa 
i przynależności.
W ramach projektu 
„Bądź zdrów” placówka 
inicjuje akcje prozdro-
wotne, prelekcje oraz 
spotkania profilaktycz-
ne dotyczące zdrowia, 
badania wzroku i słu-
chu, dzięki temu pod-
opieczni uzyskali po-
moc w refundacji na 
aparaty słuchowe i szkła 

korekcyjne, co przyczynia się do 
poprawy zdrowia i samopoczucia 
osób starszych.
Od wielu lat w okresie zimowym, 
tj. od października do marca, DDPS 
przygotowuje dodatkową „porcję” 
zupy dla osób bezdomnych,które 

w tym czasie trafią 
na teren naszego 
miasta i potrzebu-
ją jednorazowego 
wsparcia w posta-
ci gorącego po-
siłku. Dajemy im 
również możli-
wość skorzystania 
z usług kąpielo-
wych i pralniczych 
- Takich osób nie 
brakuje – przyzna-
je kierownik Edyta 
Unkiewicz.

Integracja i aktywizacja 
podopiecznych
Podopieczni DDPS to 
osoby w wieku od 30 do 
90 lat. Dla wielu z nich 
placówka stała się dru-
gim domem, miejscem, 
gdzie nawiązali przyjaź-
nie i znaleźli oparcie. - 
Wszyscy są bardzo zżyci 
ze sobą, przeżywają jak 
ktoś jest w szpitalu, or-
ganizujemy im imieniny 
i urodziny. Obchodzimy 
święta okolicznościo-
we takie jak: Dzień Bab-
ci i Dziadka, Dzień Kobiet 
i Mężczyzn, Wielkanoc, 
Andrzejki, święta Bożego 

Narodzenia. Dla nich to ogromna 
radość i wzruszenie, gdy ktoś mówi 
do nich babciu, dziadziu, nawet jak 
są tymi dziadkami przyszywanymi 
– mówi Edyta Unkiewicz. 
- Oni tutaj w naszym domu pomo-
cy tworzą małą społeczność lokal-
ną. Największą ich potrzebą jest 
po prostu zainteresowanie się ni-
mi, skupienie się na ich potrzebach 
emocjonalnych, wtedy czują się 
ważni – dodaje.
- Nasi pensjonariusze chcą mieć za-
wsze coś do zrobienia. Organizu-
jemy dla nich w ramach zajęć te-
rapeutycznych zajęcia kulinarne, 
podczas których smażymy pączki, 
faworki, czy pieczemy ciastka.
Jeden z panów przyniósł nawet plik 
przepisów swojej mamy, które pod-

czas zajęć komputerowych prze-
pisywaliśmy. W ramach tych zajęć 
uczyli się zakładać adresy e-mail 
czy korzystać z rożnych stron inter-

netowych w celu 
np. wypełnienia 
druku urzędowe-
go.
Dom Pomo-
cy Społecznej w 
Lubartowie ko-
rzysta również 
z nieocenione-
go wsparcia wo-
lontariuszy. W 
pomoc osobom 
starszym angażo-
wali się miedzy 
innymi uczniowie 
II LO.
           Katarzyna Wójcik

Konkurs „Za co kochasz Lubartów?” zaskoczył poetyckimi wpisami

Jury konkursu przyznało nagrody i wyróżnienia au-
torom najciekawszych komentarzy.
Wyniki konkursu:
I miejsce – Ewa Paśnik - kalendarz ze zdjęciami Lu-
bartowa
II miejsce – Sławomir Tałady - książka "Lubartów w 
dziejach"
III miejsce – Żan Eta - gry inspirowane regionem.
Wyróżnienia ex aequo otrzymały: Dorota Marzęta i 
Barbara Konarzewska.
Publikujemy wpis Ewy Paśnik, która zajęła pierwsze 
miejsce:
,,Lubartów kocham...

Za SP2, której już nie ma,
Ale nadal żyje w moich wspomnieniach.
Za ZS2 przy ul. Chopina,
Za to, że krajobraz na lepsze się zmienia,
Za dawne koncerty w LOK-u,
Klasztor O.O. Kapucynów.
Za stare, poczciwe i przytulne nasze kino.
Za randki na działkach,
Ogniska nad Wieprzem
Za to co było kiedyś
Za to co zdarzy się jeszcze”
Pozostałe komentarze można przeczytać na 
fanpage’u PIT.                                      Sylwia Łabędź

Punkt Informacji Turystycznej w Lubartowie zorganizował konkurs walentynkowy na facebooku pt. 
,,Za co kochasz Lubartów?’’.  Zadanie polegało na opublikowaniu posta, w którym nalezało przedsta-
wić, że Lubartów jest miastem wyjątkowym. Uczestnicy konkursu wykazali się kreatywnością oraz 
tworzyli komentarze z elementami poezji. Piękne słowa o Lubartowie były pełne emocji i miłości do 
naszego regionu. Docenili zarówno malownicze krajobrazy, parkowe "esy floresy", przytulne kino, dar-
mową komunikację, czy Święto Roweru.
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„Portret rodzicielstwa zastępczego” – wystawa w PMDK

Kobiety bohaterkami wieczorku poetyckiego w II LO

Wernisaż zgromadził licznych go-
ści, w tym przedstawicieli lokal-
nych władz, pracowników Po-
wiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie oraz samych bohaterów 
wystawy – rodziny zastępcze.
Jak podkreśliła Jagoda Romańska, 
zastępca dyrektora PCPR, projekt 
ten pozwolił zajrzeć do świata ro-
dzin zastępczych i zobaczyć ich 
codzienność:
– Rodziny zastępcze zaprosiły nas 
do swojego życia – byliśmy z nimi 
podczas przygotowań do Świąt Bo-
żego Narodzenia, spacerów w par-
ku, urodzin dzieci. To pełne emocji 
spojrzenie na ich codzienność.
Wystawa nie tylko przedstawia ra-
dość i ciepło rodzinnego życia, ale 
także ukazuje wyzwania, przed 

którymi stoją rodziny zastępcze.
Magdalena Monist, dyrektor 
PCPR, podkreśliła znaczenie pro-
mowania idei rodzicielstwa za-
stępczego i jego roli w systemie 
pieczy zastępczej:
– Materiał zdjęciowy przybliża 
nam zarówno codzienne życie ro-
dzin zastępczych, jak i ważne chwi-
le związane z obchodami różnych 
uroczystości. Zdjęcia przedstawia-
ją miłość, troskę, czas zabawy i na-
uki. Jednak za tymi obrazami czę-
sto kryją się trudne historie dzieci i 
ich rodzin. PCPR koordynuje, wspie-
ra i pomaga rodzinom zastępczym, 
a także nieustannie poszukuje no-
wych kandydatów na opiekunów 
zastępczych.
Obecnie na terenie powiatu lu-

bartowskiego działa ponad 80 
rodzin zastępczych, które opie-
kują się 115 dziećmi. W placów-
kach opiekuńczo-wychowaw-
czych przebywa natomiast 25 
małoletnich z tego terenu. Potrze-
ba miejsc w pieczy zastępczej jest 
ogromna, a chętnych do podjęcia 
tej misji wciąż za mało.
Symbolicznym elementem dzia-
łań promujących ideę rodziciel-
stwa zastępczego jest iluminacja 
świetlna na budynku Starostwa 
Powiatowego w Lubartowie z na-
pisem „Zostań rodziną zastępczą”. 
To właśnie ten napis zobaczył pe-
wien mężczyzna, który codzien-
nie mijał go w drodze do pracy. 
Dziś wraz z żoną jest zawodowym 
opiekunem zastępczym i stwo-

rzył dom dla malutkiego chłop-
ca odebranego ze szpitala, który 
doświadczył przemocy ze strony 
biologicznych rodziców.
Wystawa „Portret rodzicielstwa 
zastępczego” ma nie tylko uwraż-
liwiać na tematykę pieczy zastęp-

czej, ale także zachęcać do działa-
nia. Organizatorzy mają nadzieję, 
że dzięki takim inicjatywom uda 
się znaleźć więcej rodzin goto-
wych otworzyć swoje serca i do-
my dla dzieci w potrzebie.

(kw)

W Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Lubartowie można oglądać wystawę fotograficzną pt. „Portret rodzicielstwa zastępczego”, 
której bohaterami są rodziny zastępcze z powiatu lubartowskiego. Autorem zdjęć jest lubartowski fotograf Konrad Hudaś, który uwiecznił 
codzienne życie rodzin, ich radości, troski oraz wyjątkowe momenty związane z opieką nad dziećmi.

O tym, że każda kobieta jest zagadką i trudno stworzyć jej jednolity portret, mieli okazję przekonać się goście Kawiarni Poetów, która 12 
lutegozaprezentowała w II LO w Lubartowie spektakl „Kobiecy portret”. 

Artyści z Kawiarni Poetów przed-
stawili skomplikowaną naturę ko-
biet słowami takich twórców jak: 
Adam Mickiewicz, Julian Tuwim, 
Wisława Szymborska, Agnieszka 
Osiecka, Jonasz Kofta, Georg Kre-
isler, Marian Hemar, Antoni Ma-
rianowicz, Bronisław Maj i wielu 
innych. Kobiecy portret w wyko-
naniu młodzieży był za każdym 
razem inny, gdyż autentyczna ko-
bieta zawsze będzie niespodzian-
ką, zaprzeczającą stereotypom i 
łatwym interpretacjom. „Kobie-
ta-anioł, kobieta-żona, kobieta-
-wamp, kobieta-dama, kobieta-
-dziecię...” – na scenie pojawiły się 
nawet traktorzystka i legendarna 
szatniarka, pani Lola! W repertua-
rze wieczornego spotkania nie za-
brakło zatem poezji zabarwionej 
nutą ironii, muzyki skłaniającej do 
wzruszeń oraz skeczów z repertu-
aru Kabaretów Hrabi i Potem, któ-
re bawiły publiczność niemal do 
łez. Przez ponad godzinę licznie 
zgromadzeni goście II LO mogli 
przekonać się nie tylko o ogrom-
nym potencjale możliwości, jakie 
niosą kobiety, ale też o talentach 
aktorskich, muzycznych i tanecz-
nych uczniów II LO.
Członkowie Stowarzyszenia Przy-
jaciół II Liceum Ogólnokształcą-
cego PETRUS, którzy byli obec-
ni na wieczorku Kawiarni Poetów, 
wręczyli wszystkim występują-

cym  upominki, doceniając w ten 
sposób ich zdolności artystyczne i 
ogromny wysiłek włożony w przy-
gotowanie spektaklu.
Wśród artystów, którzy tuż przed 
walentynkami i Dniem Kobiet 
przekonywali, że kobieta „musi 
być do wyboru/zmieniać się (...)” 

znaleźli się: Zuzanna  Siwek i Bar-
tosz Guz w roli prowadzących; 
Gabriela Kopeć, Melania Słowi-
kowska, Zofia Zegar, Nicole Bibel, 
Zuzanna Kruczek, Magdalena Ka-
czor, Łucja Jabłońska, Zofia Do-
brzańska, Zuzanna Gruda, Alek-
sandra Kozak, Liliana Szlachta, 
Martyna Różyk, Monika Mitura, 
Wiktor Opolski, Mikołaj Czernia-

chowski,  Andrzej Fiutka, Bartosz 
Guz – aktorzy; Olga Moryc, Milena 
Borzęcka, Nadia Skrzypiec i Hanna 
Szczygielska – tancerki;  wokaliści 
– Piotr Bagun, Blanka Bronisz, Ali-
cja Nagietowicz, Martyna Stasiak, 
Bogusław Dobosz   oraz towarzy-
szący im muzycy – Maja Sobie-
siek, Hubert Wiącek, Michał Ślifir-

czyk, Andrzej Szczygieł oraz Jan 
Lipski.
Spektakl wyreżyserowały Ag-
nieszka Opolska i Aleksandra So-
larz, nad muzykami opiekę spra-
wowali Paweł Pasikowski i Adam 
Małecki, natomiast o oprawę pla-
styczną zadbał Cezary Misiurski.

II LO, foto: Piotr Opolski i II LO
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Determinacja, pasja i wszechstronność – te trzy słowa doskonale opisują Julię Wójcik, utalentowaną zawodniczkę sportową z Lubartowa. Swoją przygodę ze 
sportem rozpoczęła już w wieku 6 lat, a przez kolejną dekadę należała do czołowych zawodniczek MKS Lewart AGS Lubartów w tenisie stołowym, zdobywając 
liczne trofea indywidualne i drużynowe. Jej talent i ciężka praca pomogły drużynie awansować do I ligi. Jednak to piłka nożna ostatecznie skradła jej serce. Cztery 
lata temu zamieniła rakietkę na korki i dołączyła do kobiecej drużyny MOSiR-u, gdzie szybko stała się kluczową zawodniczką. Jej silny strzał, doskonały przegląd 
pola i ogromne zaangażowanie pomogły zespołowi awansować z IV do II ligi. Obecnie nie tylko gra, ale także dzieli się swoją wiedzą, trenując najmłodsze piłkarki w 
klubie. Za swoje osiągnięcia i wkład w rozwój sportu Julia została uhonorowana Nagrodą Burmistrza  Miasta Lubartów.

Sportowa duma Lubartowa

Cykl „Nagrody Burmistrza Miasta Lubartów”

Jako zawodniczka MKS Le-
wart AGS zdobywałaś wiele 
czołowych miejsc. Jak wspo-
minasz ten czas i jakie do-
świadczenie wyniosłaś z te-
nisa stołowego?
Czas spędzony w MKS Lewart 
AGS wspominam z ogromnym 
sentymentem. To były lata in-
tensywnych treningów, rywa-
lizacji i niezapomnianych emo-
cji podczas turniejów. Każde 
zawody dawały mi nowe do-
świadczenia – nauczyłam się 
radzić sobie z presją, analizo-
wać grę przeciwnika, rozwijać 
własną taktykę i podejmować 
bardzo szybkie decyzje. Tenis 
stołowy ukształtował we mnie 
determinację i cierpliwość, 
które przydają się nie tylko w 
sporcie, ale i w codziennym ży-
ciu. Poznałam też wspaniałych 
ludzi, z którymi dzieliłam pa-
sję i radość ze wspólnych suk-
cesów. To był wyjątkowy czas, 
który na zawsze pozostanie w 
mojej pamięci.
Co sprawiło, że zdecydowa-
łaś się przejść z tej dyscypli-
ny do piłki nożnej?
Piłka nożna zawsze była obec-
na w moim życiu – to właśnie od 
niej wszystko się zaczęło, gdy ja-
ko dziecko grałam z chłopakami 
na boisku. W liceum postanowi-
łam spróbować swoich sił na tre-
ningach w MOSiR Lubartów i od 
razu poczułam, że to coś dla mnie. 
Przez długi czas łączyłam dwie dy-
scypliny – brałam udział w zawo-
dach i starałam się godzić oba 
sporty. W pewnym momencie jed-
nak zdałam sobie sprawę, że nie 
da się tego pogodzić na dłuższą 
metę. Treningi zajmo-
wały coraz więcej cza-
su, więc musiałam pod-
jąć decyzję. Postawiłam 
na piłkę nożną, ale te-
nis stołowy wciąż obec-
ny jest moim życiu – od 
czasu do czasu zaglą-
dam na treningi i gram 
z dziewczynami.

Jesteś kluczową za-
wodniczką w drużynie 
MOSIR-u, a także przy-
czyniłaś się do awan-
su z IV  do II ligi. Co 
było najważniejsze w 
osiągnięciu tego suk-
cesu?
Awans z IV do II ligi był 
dla mnie i całej druży-
ny ogromnym osiąg-
nięciem. Kluczowe w 
tym sukcesie było na-
sze zaangażowanie, sy-
stematyczna praca na 
treningach i wzajemne 
wsparcie. Każdy mecz 
był dla nas wyzwaniem, 

ale dzięki determinacji i dobrej at-
mosferze w zespole udało się po-
konywać kolejne przeszkody.
Oprócz umiejętności sportowych 
bardzo ważna była też odporność 
psychiczna. Niejednokrotnie mu-
siałyśmy radzić sobie z presją i 
wymagającymi rywalami, ale na-
uczyłyśmy się zachowywać spo-
kój i skupienie w kluczowych mo-
mentach. Nieocenione było także 
wsparcie trenera oraz kibiców, 
którzy dodawali nam sił i motywa-

cji do dalszej walki

Czym wyróżnia się Twój 
styl gry na boisku? Jakie 
cechy piłkarskie uważasz 
za swoje największe atu-
ty?
Gram na pozycji środkowej 
pomocniczki, która wyma-
ga bardzo dobrego prze-
glądu boiska i umiejętności 
podejmowania szybkich 
decyzji. Moim zadaniem 
jest rozrzucanie piłek na 
boki, granie piłek prosto-
padłych, inicjowanie ak-
cji ofensywnych i dbanie o 
płynność gry w środku po-
la. Kluczowe w mojej roli są 
również wrzutki, które ma-
ją za zadanie stworzyć sy-
tuacje bramkowe dla na-
szych napastniczek. Moja 
pozycja wymaga maksy-
malnego skupienia przez 
cały mecz.
Moimi największymi atuta-
mi są umiejętność szybkie-
go podejmowania decyzji 
pod presją, precyzyjne po-
dania i walka do ostatniego 
gwizdka. Zawsze stawiam 

na zaangażowanie, cierpliwość i 
ciężką pracę.

Treningi w piłce nożnej muszą 
być bardzo wymagające. Jak 
wyglądają Twoje przygotowa-
nia do meczów?
Treningi w piłce nożnej rzeczy-
wiście są bardzo wymagające, 
szczególnie w okresie przygoto-
wawczym. To czas, kiedy koncen-
trujemy się na poprawie kondycji i 
wytrzymałości, co jest fundamen-

tem na cały sezon. 
Wykonujemy in-
tensywne trenin-
gi wytrzymałościo-
we, ćwiczenia na 
siłę i szybkość. W 
tym okresie trenin-
gi są zdecydowa-
nie bardziej obcią-
żające, ale mają na 
celu przygotowa-
nie organizmu do 
wyzwań, które cze-
kają nas w trakcie 
ligi. Regeneracja 
odgrywa kluczo-
wą rolę. Po każdym 
intensywnym tre-
ningu dbam o od-
powiednią regene-
rację. Skupiam się 
na rozciąganiu, któ-
re pomaga złago-
dzić napięcie mięś-
niowe. Dodatkowo  
korzystam z basenu 
– pływanie świet-
nie relaksuje cia-
ło, rozluźnia mięś-

nie i przyspiesza ich regenerację. 
Staram się również dbać o sen, bo 
wiem, jak ważny jest dla regene-
racji organizmu. Dzięki temu mo-
gę utrzymać formę i wrócić do tre-
ningów w pełni sił.

Jako trenerka najmłodszych za-
wodniczek piłki nożnej, jakimi 
wartościami i umiejętnościami 
starasz się dzielić z młodymi pił-
karkami ?
Jako trenerka najmłodszych za-
wodniczek piłki nożnej staram się 
przekazywać im nie tylko umiejęt-
ności techniczne, ale także warto-
ści, które są fundamentem sportu 
i życia. Uczę je pracy zespołowej, 
wzajemnego szacunku i odpo-
wiedzialności – bo piłka nożna to 
nie tylko rywalizacja, ale również 
współpraca. Staram się, by każ-

da zawodniczka czuła się zmoty-
wowana do dalszej pracy, miała 
radość z gry, była pewna siebie i 
rozwijała swoje umiejętności w 
przyjaznej atmosferze. Zależy mi 
także na kształtowaniu silnego 
charakteru. Chcę nauczyć je umie-
jętności radzenia sobie z porażka-
mi, które są nieodłączną częścią 
każdej drogi sportowej. Pozytyw-
ne podejście do każdego treningu 
pozwala im rozwijać się nie tylko 
jako piłkarki, ale i jako silne osoby.
Czy zauważyłaś jakąś różnicę w 
podejściu młodych zawodniczek 
do piłki nożnej w porównaniu do 
czasów, kiedy sama zaczynałaś?
Zdecydowanie zauważyłam róż-
nicę w podejściu młodych za-
wodniczek do piłki nożnej w po-
równaniu do czasów, kiedy sama 
zaczynałam. Dziś wiele z nich ma 
większe oczekiwania od razu, chcą 
szybko osiągnąć sukcesy i bardzo 
łatwo się zniechęcają, gdy napo-
tykają trudności. Wydaje mi się, że 
wynika to z ogromnej presji oto-
czenia, zwłaszcza w erze mediów 
społecznościowych, gdzie porów-
nywanie się z innymi jest na po-
rządku dziennym.
Kiedy ja zaczynałam, w piłce noż-
nej nie było takiej „natychmiasto-
wej gratyfikacji” jak teraz. Nie było 
tak łatwego dostępu do boisk i or-
lików, co sprawiało, że musieliśmy 

bardziej kreatywnie szukać miejsc 
do trenowania. Czasami trzeba 
było poczekać na efekty ciężkiej 
pracy, ale to uczyło cierpliwości i 
pokory. Dziś staram się przekazać 
moim zawodniczkom, że sport to 
nie tylko błyskawiczne wyniki, ale 
przede wszystkim proces – upór, 
nauka na błędach i konsekwencja 
w dążeniu do celu.

Jakie cele sportowe stawiasz so-
bie na przyszłość? Czy masz ja-
kieś marzenia związane z piłką 
nożną ?
Moim głównym celem sportowym 
na przyszłość jest awansowanie z 
drużyną do I ligi. Chciałabym, aby-
śmy jako zespół rozwijali się, z każ-
dym meczem stawali się silniejsi i 
w końcu osiągnęli ten upragniony 
cel. Wierzę, że z odpowiednią pra-

cą, zaangażowaniem i współpracą 
możemy to osiągnąć. Dla mnie pił-
ka nożna to nie tylko rywalizacja, 
ale też pasja, która daje ogromną 
satysfakcję i radość więc chciała-
bym, żeby nasza drużyna mogła 
sięgać po kolejne sukcesy.

Co poradziłabyś młodym dziew-
czynom, które chcą rozpoczy-
nać swoją przygodę z piłka 
nożna? Co według Ciebie jest 
najważniejsze, aby osiągnąć 
sukces w tym sporcie?
Młodym dziewczynom, które chcą 
rozpocząć swoją przygodę z pił-
ką nożną, poradziłabym prze-
de wszystkim, by nie bały się po-
dążać za swoją pasją i wierzyły w 
swoje możliwości. Piłka nożna to 
sport, który wymaga determina-
cji, cierpliwości i zaangażowania, 
dlatego warto pracować nad sobą 
każdego dnia, nie oczekując na-
tychmiastowych efektów.
Najważniejsze to nie zrażać się 
trudnościami, które pojawią się na 
drodze, i zawsze czerpać radość 
z gry. Warto być cierpliwym wo-
bec siebie, rozwijać się stopniowo 
i nie poddawać się po pierwszych 
niepowodzeniach. Sukces w piłce 
nożnej to połączenie ciężkiej pra-
cy, wiary w siebie i miłości do tego 
sportu.  
                    Rozmawiała: Katarzyna Wójcik
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Koncert na Dzień Kobiet w PMDK

Czołowe miejsca szachistów LUKS Lubartów 
8 lutego w Krynce odbył się XIV 
Memoriał Szachowy Ks. Tadeusza 
Białeckiego i Antoniego Szczygła. 
Na starcie zawodów stanęło pra-
wie 100 szachistów podzielonych 
na dwie grupy wiekowe. Wśród 
nich znalazło się trzech szachi-
stów z LUKS Lubartów.
W pierwszej grupie bezkonku-
rencyjny okazał się Michał Pucha-
ła z LUKS Lubartów, wygrywając 
wszystkie partie i zostawiając w 
tyle Kacpra Lipińskiego z Sarnak, 
a najniższy stopień podium zajął 
Wojciech Sawicki z Siedlec.
W drugiej grupie „Open” zwycię-
żył Szymon Suska z UKS Czter-
nastki Warszawa, który wyprzedził 
Abdulle Khamidova (UKS Sternik 
Pruszków) oraz Artura Oleszczu-
ka (LKSz Lublin). W turnieju szóste 
zajęła Weronika Dajek. która jed-

nocześnie była najlepszą juniorką 
turnieju, natomiast miejsce 33 w 
turnieju zajął Przemysław Baran.
Organizatorzy turnieju całe wpi-
sowe przeznaczyli na leczenie 
Tymka Kalaty, który również wziął 
udział w zawodach. W sumie dało 
się zebrać ponad 2 tys złotych.
I Otwarty Turniej Szachowy pod 
patronatem fundacji „Bialskie Ho-
ryzonty”
Zorganizowano 8 lutego w Niem-

cach.  W stawce prawie 30 graczy 
najlepszy okazał się Krystian Ko-
zak z LUKS Lubartów przed za-
wodnikiem LKSz Lublin Adrianem 

Dziedzicem oraz Łukaszem Sa-
downikiem z LUKS-u.
O to miejsca pozostałych zawod-
ników LUKS Lubartów:
IV miejsce -Jakub Radzik; VII miej-
sce -Jakub Włodarczyk -uzyskał 
również IV kategorię szachową; X 
miejsce - Jarosław Mysiak -uzyskał 
również IV kategorię szachową; 
XIX miejsce - Tymoteusz Mysiak.
Kolejny turniej miał miejsce 15 lu-
tego w Szkole Podstawowej im. 

Powstańców Styczniowych w 
Fajsławicach. Jubileuszowy Tur-
niej Szachowy o Puchar Wój-
ta Gminy Fajsławice rozgrywany 
był z okazji 20-lecia klubu LUKSZ 
Fajsławice.
W turnieju zagrało 40 zawod-
ników. W tej grupie znalazł się 
przedstawiciel LUKS Lubartów Ja-
kub Radzik. Po rozegraniu 9 rund 
z wynikiem 7,5 punktu Jakub za-
jął trzecie miejsce, przegrywając 
tylko z zawodnikiem z Żółkiewki 
Wojciechem Bolestą oraz zawod-
nikiem reprezentującym Victo-
rię KomplexBud Kielce Bartoszem 
Ożóg.
15 lutego Szkoła Podstawowa w 
Osinach gościła młodych szachi-
stów na Zimowym Szachowym 
Turnieju dla Dzieci do lat 15. W 
turnieju zagrało 60  szachistów. 
Zwycięzcy zostali wyłonieni w 
dwóch kategoriach wiekowych.
W kategorii do lat 10 najlepszy 
okazał się Tymoteusz Mysiak z 
LUKS Lubartów przed Pauliną Ro-
dak z LUKS Tempo Ożarów i Wikto-
rią Krawczyk -również z LUKS Lu-
bartów.
W grupie starszej wysokie czwarte 
miejsce zajął Aleksander Opolski. 
Turniej sędziował Piotr Opolski. 

TD

Powiatowy Młodzieżowy Dom 
Kultury w Lubartowie zaprasza 
na koncert pt. „Muzyka jest kobie-
tą”. 7 marca o godz. 17:00 wystąpi 
Oskar Jezior, światowej sławy pia-
nista i kompozytor pochodzący z 
Lubartowa.
Darmowe wejściówki dostępne 
pod adresem:
https://pmdk.lubartow.pl/s/kosk
Oskar Roman Jezior jest wybit-
nym pianistą koncertowym i kom-
pozytorem, znanym ze swojej 
wszechstronności i indywidualno-
ści. Jego edukacja muzyczna obej-
muje studia w prestiżowych insty-
tucjach, takich jak The Juilliard 
School w Nowym Jorku, gdzie stu-
diował dzięki przyznaniu pełne-
go stypendium z Juilliard – co jest 
wyjątkowym wyróżnieniem, przy-
znawanym niezwykle rzadko. W 
latach 2006–2010 doskonalił swo-

je umiejętności pod okiem cenio-
nych pedagogów, takich jak prof. 
Matti Raekallio i prof. Krzysztof 
Węgrzyn, w Hanowerze, zdoby-
wając dyplomy z gry na fortepia-
nie i skrzypcach.
Jako solista występował na naj-
bardziej prestiżowych scenach 
świata, takich jak Carnegie Hall 
w Nowym Jorku, Lincoln Cen-
ter, Oriental Arts Center w Szang-
haju czy Konzerthaus w Berlinie. 
Współpracował z wieloma uzna-
nymi orkiestrami, w tym z Orkie-
strą Filharmoniczną Szanghaju, 
Orkiestrą Filharmonii Narodowej 
w Warszawie, Orkiestrą Filharmo-
niczną w Bremie oraz Orkiestrą 
Filharmonii Helsińskiej. Jest lau-
reatem licznych międzynarodo-
wych konkursów pianistycznych, 
m.in. Cleveland International Pia-
no Competition oraz Konkursu im. 

Ludwiga van Beethovena.
Oskar Roman Jezior ma na swoim 
koncie nagrania wysoko ocenia-
ne przez krytyków, w tym „Sonaty 
fortepianowe Beethovena” (2006) 
oraz „Polish Love Story” (2019).
Współpracował z wybitnymi ar-
tystami, nagrywając płytę z Mał-
gorzatą Walewską, polską mez-
zosopranistką, zawierającą 
pieśni Szymanowskiego i Wagne-
ra „Szymanowski&Wagner:Songs” 
(2013), które zostały entuzjastycz-
nie przyjęte przez publiczność i 
znalazły się w pierwszej dziesiątce 
list przebojów.
Oprócz działalności koncerto-
wej jest również kompozytorem 
i producentem filmów dokumen-
talnych, z których wiele zdobyło 
międzynarodowe uznanie.
Ponadto towarzyszył wybitnej 
skrzypaczce Wandzie Wiłkomir-

skiej podczas jej ostatniego tour-
née po Europie.
W ostatnich latach aktywnie roz-
wija swoją karierę w Chinach, 
gdzie zdobył ogromną popular-
ność. Jego profile na chińskich 
platformach społecznościowych 
śledzi ponad 2 miliony osób, a je-

go materiały osiągnęły łącznie po-
nad 100 milionów wyświetleń w 
ciągu zaledwie trzech lat.
Program Oskara Jeziora obejmuje 
utwory Chopina, Brahmsa, Bacha, 
Mozarta oraz opracowania słyn-
nych utworów muzyki filmowej.

PMDK

Zawodnicy sekcji szachowej LUKS Lubartów zagrali w kilku turniejach, 
odnosząc sukcesy.

Lubartów będzie gościć wyjątkowego pisarza. Już 26 
lutego o godzinie 16:00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
im. Adama Mickiewicza odbędzie się spotkanie autorskie 
z Michałem Książkiem, uznanym poetą, reportażystą, 
leśnikiem i ornitologiem.

Autor zaprezentuje swoją najnow-
szą książkę „Atlas dziur i szczelin”, 
która pokazuje niezwykłe życie 
przyrody skryte w miastach.
W swojej najnowszej publikacji Mi-
chał Książek zabiera czytelników 
na wędrówkę po miejskich zaka-
markach, pokazując, że natura 
nie poddaje się urbanizacji. Opo-
wiada o ptakach zasiedlających 
szczeliny w budynkach, roślinach 
wyrastających na chodnikach i za-
skakujących ekosystemach, jakie 

powstają w samym sercu miast. To 
spojrzenie na miejską przestrzeń 
jakiej wielu z nas nigdy wcześniej 
nie dostrzegało.
Spotkanie w Lubartowie to niepo-
wtarzalna okazja, by poznać auto-
ra, posłuchać inspirujących histo-
rii, a także zadać pytania i zdobyć 
autograf. Michał Książek, laureat 
licznych nagród literackich, słynie 
z wnikliwych obserwacji i niezwy-
kłej umiejętności łączenia nauki z 
poetyckim językiem.
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Dzień Kobiet w LOKKonkurs plastyczny „artFerie” 2025

Sukcesy uczniów SP 3 w konkursie 
Memory Master

Burmistrz Miasta Lubartów oraz 
Lubartowski Ośrodek Kultury za-
praszają na koncert znakomitych 
lubelskich artystów - duetu 
Błędowski&Jemioła. Artyści zagra-
ją dla mieszkanek naszego miasta 
8 marca dwa koncerty "The Beat-
les - Akustycznie" - o 17.30 i 19.30. 
W ramach prezentu LOK przygo-
tował prawie 400 bezpłatnych 
wejściówek. Odebrać je można 
od 3 marca od godz. 18.00. Jedna 
osoba może odebrać maksymal-
nie 4 wejściówki.
Błędowski & Jemioła to projekt 
stworzony przez dwóch utalento-
wanych autorów i wykonawców 
– Pawła Błędowskiego i Łukasza 

Jemiołę. Po latach indywidualnej 
działalności twórczej, artyści za-
decydowali o połączeniu swoich 
sił, tworząc wyjątkowy duet. Już 
wcześniej ich wspólna miłość do 
muzyki zespołu The Beatles, za-
owocowała projektem „The Beat-
les Akustycznie”, którym oddawali 
hołd legendarnym artystom. 
Koncert Błędowski & Jemioła to 
połączenie dwóch harmonijnych 
głosów, akompaniamentu gitar 
oraz szczerego i bezpośredniego 
przekazu. Ich występy cechuje at-
mosfera autentyczności i pasji, co 
zapewnia wyjątkowe przeżycia 
koncertowej publiczności.

Lubartowski Ośrodek Kultury za-
prasza dzieci i młodzież do udzia-
łu w kreatywnym konkursie pla-
stycznym! Tegoroczne hasło: „Kino 
i Sztuka – Twórz z Wyobraźnią!”. 
Celem konkursu jest promowa-
nie sztuki filmowej jako inspira-
cji artystycznej,  rozwijanie wraż-
liwości estetycznej oraz uzdolnień 
plastycznych dzieci i młodzie-
ży, rozbudzanie wyobraźni i krea-
tywności i promowanie aktywno-
ści twórczej poprzez interpretację 
tematyki filmowej w formie pla-
stycznej.
Należy zainspirować się filmami z 
kina Lewart: „Pies na medal”; „Del-
finek i ja”; „Fantastyczny Angelo”; 
„Zmiennokształtni”; „Dzielna ban-
da i tajemnica zaginionego wu-
ja”; „Basia. Radzę sobie!”;  „Looney 
Tunes: Porky i Daffy Ratują Świat”.
Następnie stworzyć pracę pla-
styczną w dowolnej technice i 
przynieś ją do Lubartowskiego 
Ośrodka Kultury do 26 lutego. Na 
zwycięzców czekają nagrody i wy-
różnienia.
Wyniki zostaną ogłoszone 28 lute-
go na stronie LOK. Szczegóły i re-
gulamin na stronie www.loklubar-
tow.pl lub w sekretariacie LOK. 

Red.

Igor Grzegorczyk- uczeń klasy 5d 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Lu-
bartowie, zdobył tytuł Laureata w 
Ogólnopolskim konkursie leksy-
kalnym z języka angielskiego Me-
mory Master i tym samym wygrał 
główną nagrodę – tablet firmy Le-
novo. Uzyskał 100 punktów na 
100 możliwych, udowadnia-
jąc perfekcyjne umiejętności 
i mistrzowskie opanowanie 
materiału. Nagroda w po-
staci tabletu będzie niewąt-
pliwie pomocna w dalszym 
rozwijaniu umiejętności ję-
zykowych i przygotowa-
niach do kolejnych wyzwań 
edukacyjnych. 
Dyrektor SP 3 Małgorzata 
Burzyńska wręczyła nagro-
dy oraz dyplomy i pogratu-
lowała zwycięzcy konkursu. 
Słowa uznania skierowała 
do pozostałych laureatów 
oraz wyróżnionych.
Laureaci II stopnia: Julian 
Kulon kl. 5a, Seweryn Iwan 
kl. 6d, Jan Wierzchoń kl. 7c, 
Oskar Góźdź kl. 8b. Laure-

aci III stopnia: Olivia Iwanejko kl. 
5a, Martyna Oniszko kl. 5d, Mag-
dalena Treger kl. 5a, Szymon Gliw-
ka kl. 8e, Julia Caban kl. 8e. Wy-
różnienia otrzymali: Nina Suracka 
kl. 5c, Maciej Biernacki kl. 6b, Zu-
zanna Ziniuk kl. 7f, Maria Kobyłka 
kl. 7e, Maja Kowalczyk kl. 7a, Ma-

teusz Drewienkowski kl. 7a, Szy-
mon Iwan kl. 7a, Anna Woźniak kl. 
7g, Juliusz Zmysłowski kl. 8c, Lena 
Klej kl. 8e.

Opr. Sylwia Łabędź
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 W drodze do życia BEZ PRZEMOCY… cz. 10

Głosuj na Muzeum w Kozłówce

Niezaprzeczalnie, dla rozwoju każ-
dego dziecka najlepszym środo-
wiskiem jest jego stabilna i bez-
pieczna rodzina. Niestety nie 
zawsze spełnia ona takie warun-
ki. W sytuacjach,  kiedy zagrożone 
jest zdrowie bądź życie dziecka, 
w związku z przemocą domową, 
konieczne jest bezzwłoczne za-
bezpieczenie małoletniego i takie 
zadanie w myśl ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. ustawy o przeciwdzia-
łaniu przemocy domowej przypi-
sane jest pracownikowi socjalne-
mu.  W myśl art. 12a cyt. ustawy, 
decyzję o zapewnieniu dziecku 
ochrony przez umieszczenie go 
u innej niezamieszkującej wspól-
nie osoby najbliższej w rozumie-
niu art.115 § 11 ustawy z dnia 6 
czerwca 1997 r. – Kodeks karny, 
w rodzinie zastępczej, rodzinnym 
domu dziecka lub w instytucjo-
nalnej pieczy zastępczej - pracow-
nik socjalny podejmuje wspólnie 
z funkcjonariuszem Policji, a tak-
że                          z lekarzem, ratow-
nikiem medycznym lub pielęg-
niarką. Literalnie rzecz ujmując, 
w podjęciu tej trudnej, ale czasa-
mi koniecznej decyzji niezbędny 
jest udział trzech służb tj. pomocy 
społecznej, policji i ochrony zdro-
wia. Z uwagi na zwykle interwen-
cyjny charakter tych działań, tj. w 
sytuacji nagłej, niedającej się prze-
widzieć – jedyną możliwością za-
pewnienia udziału jednego z ww. 
pracowników ochrony zdrowia, 
jest przyjazd na miejsce zespołu 
ratownictwa medycznego. 

Raport Fundacji Dajemy Dzieciom 
Siłę ,,Diagnoza przemocy wobec 
dzieci w Polsce 2023” wskazu-
je, że większość dzieci i nastolat-
ków doświadczyła w swoim życiu 
choć raz przemocy lub zaniedba-
nia -79 % , najczęściej zgłaszany-
mi formami przemocy była prze-
moc ze strony bliskiego dorosłego 
- 32 %, ponadto 23 % dzieci i na-
stolatków było zaniedbywanych 
emocjonalnie, 20 % doświadczy-
ło parentyfikacji (mechanizm po-
legający na umiejętności wspie-
rania dorosłych przez dziecko i 
przyjmowanie roli opiekuna wo-
bec np. swoich rodziców), a 14 % 
było świadkami przemocy w do-
mu. Sprawcami przemocy psy-
chicznej i fizycznej wobec dzieci 
ze strony bliskich dorosłych naj-
częściej byli rodzice – ojcowie oraz 
matki. Spośród badanych czynni-
ków ryzyka przemocy najbardziej 
znaczące okazały się nadużywa-
nie alkoholu przez domownika, 
jego choroba psychiczna i zaży-
wanie środków psychoaktywnych 
(narkotyków). W badaniu Funda-
cji, próbie poddano 2026 dzieci i 
nastolatków.
Podstawą do podjęcia działań 
mających na celu zapewnienie 
dziecku ochrony jest stwierdze-
nie doznawania przez małolet-
niego przemocy psychicznej, fi-
zycznej lub seksualnej (formy tej 
przemocy omówione zostały w 
poprzednich artykułach). Jedną z 
przesłanek  do podjęcia takiej in-

terwencji jest m.in. stan nietrzeź-
wości rodziców czy opiekunów, 
który uniemożliwia sprawowa-
nie opieki nad dziećmi. Pracow-
nik socjalny wykonujący swoje 
obowiązki służbowe zauważyw-
szy, że rodzice lub opiekunowie 
dziecka przejawiają zachowania 
świadczące o pozostawaniu pod 
wpływem alkoholu bądź innych 
środków psychoaktywnych, wzy-
wa Policję w celu zweryfikowania 
swoich podejrzeń. Należy zazna-
czyć, że stan nietrzeźwości, mo-
że powodować wiele substancji 
psychoaktywnych, nie tylko alko-
hol. Niezależnie jednak od rodza-
ju środka psychoaktywnego, opie-
ka nad dzieckiem pod wpływem 
jego działania, niezaprzeczalnie 
naraża je na niebezpieczeństwo, 
zagrożenie życia lub zdrowia. In-
ną bezsprzeczną przesłanką do 
podjęcia przez służby działań in-
terwencyjnych,  jest pozostawie-
nie dziecka bez opieki lub porzu-
cenie, bez wsparcia osób trzecich, 
co może zagrażać zdrowiu i życiu 
małoletniego. Jednak okoliczno-
ści powodujące konieczność pod-
jęcia działań interwencyjnych mo-
że być wiele, każda sytuacja jest 
rozpatrywana indywidualnie, z 
uwzględnieniem szacowania ry-
zyka zagrożenia życia lub zdrowia 
dziecka. 
W związku z przemocą domo-
wą pracownik socjalny zapewnia 
ochronę dziecku poprzez:
1. umieszczenie go w innej nie-
zamieszkującej wspólnie oso-
by najbliższej (osobą najbliższą 
jest małżonek, wstępny, zstęp-
ny, rodzeństwo, powinowaty w 
tej samej linii lub stopniu, oso-
ba pozostająca w stosunku przy-
sposobienia oraz jego małżonek, 
a także osoba pozostająca we 
wspólnym pożyciu), dającej gwa-
rancję zapewnienia dziecku bez-
pieczeństwa i należytej opieki, 
2. w rodzinie zastępczej,
3. rodzinnym domu dziecka lub
4. instytucjonalnej pieczy zastęp-
czej.
Tryb umieszczania dzieci w rodzi-
nie zastępczej, rodzinnym domu 
dziecka lub instytucjonalnej pie-
czy zastępczej regulują przepisy 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pie-
czy zastępczej. 

Przebieg procedury w myśl art. 
12 a ustawy z dnia 29 lipca 2005 
r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej
Podejmując działania o charakte-
rze interwencyjnym w sytuacjach 
zagrożenia życia lub zdrowia dzie-
cka w związku z przemocą domo-
wą, pracownik socjalny wzywa 
funkcjonariusza Policji oraz służby 
medyczne. Po wykluczeniu przez 
lekarza, ratownika medyczne-
go lub pielęgniarki konieczności 
umieszczenia dziecka w szpitalu, 
pracownik socjalny z funkcjona-
riuszem Policji podejmują wspól-
ną decyzję i czynności związane 
z zapewnieniem dziecku ochro-
ny przez umieszczenie go u in-

nej niezamieszkującej wspólnie 
osoby najbliższej, dającej gwa-
rancję zapewnienia dziecku bez-
pieczeństwa i należytej opieki, a 
jeśli takiej osoby nie ma, wówczas                               
w porozumieniu z PCPR w Lubar-
towie poszukiwana jest rodzina 
zastępcza, rodzinny dom dziecka 
lub instytucjonalna piecza zastęp-
cza. Decyzję podejmuje się w mia-
rę możliwości w obecności i przy 
wsparciu psychologa. 
Pracownik socjalny, nie później 
nić w ciągu 24 godzin od chwili 
zapewnienia dziecku ochrony po-
wiadamia o zdarzeniu sąd opie-
kuńczy. Rodzicom, opiekunom 
prawnym lub faktycznym przy-
sługuje zażalenie na zapewnie-
nie dziecku ochrony, które może 
być wniesione do sądu opiekuń-
czego właściwego miejscowo do 
rozpatrzenia zażalenia za pośred-
nictwem pracownika socjalnego 
lub funkcjonariusza Policji, któ-
rzy dokonali czynności zapew-
nienia dziecku ochrony. O prawie 
do złożenia zażalenia, a także o 
możliwości nieodpłatnej pomocy 
prawnej pracownik socjalny do-
konujący czynności, poucza ro-
dziców, opiekunów prawnych lub 
faktycznych dziecka. Pouczenie to 
wręcza się na piśmie.   
W kolejnych czynnościach pra-
cownik socjalny wspólnie z funk-
cjonariuszem Policji organizu-
je przewóz dziecka do miejsca, w 
którym jego bezpieczeństwo bę-
dzie zagwarantowane. 

Podczas interwencji nie można za-
pominać o dziecku i jego krytycz-
nym położeniu, dla którego ko-
nieczność opuszczenia domu jest 
bardzo bolesnym doświadcze-
niem. Zdarzenie, w którym dzie-
cko musi pozostawić dom, bliskie 
sobie osoby oraz  towarzyszą-
ca temu zdarzeniu niepewność i 
strach, jest poważną traumą, mo-
gącą mieć poważne skutki dla je-
go rozwoju psychospołecznego. 
Małoletni często nie potrafi zro-
zumieć swojego położenia, bo dla 
dziecka sytuacja taka jak pozba-
wienie opieki, nietrzeźwy rodzic, 
przemoc, przeważnie nie jest zda-
rzeniem odosobnionym. Ponad-
to dziecko, które jest zależne od 
swoich rodziców czy opiekunów, 
nawet  w skrajnych dla niego sytu-
acjach może ulegać Syndromowi 
Sztokholmskiemu. Trauma porzu-
cenia domu i rodziców, z którymi 
dziecko jest związane emocjonal-
nie, może także skutkować poja-
wieniem się  Syndromu Stresu Po-
urazowego. Aby złagodzić stres 
i związany z tym uraz, pracow-
nicy ośrodków pomocy społecz-
nej, przy wykonywaniu czynności 
wskazanych w art. 12 a ustawy z 
dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdzia-
łaniu przemocy domowej w przy-
padku konieczności zapewnienia 
dziecku ochrony, w pierwszej ko-
lejności rozważają umieszczenie u 
osoby bliskiej, niezamieszkującej 
wspólnie.
 Należy jednak uznać, iż ta-
kie tragiczne i dotkliwe w konse-

kwencji sytuacje, mogłyby się nie 
wydarzać. Konieczne wydają się 
zachowania prewencyjne, służą-
ce wczesnemu reagowaniu służb. 
Jednocześnie trzeba zweryfiko-
wać funkcjonujący w przestrzeni 
publicznej przekaz i przekonanie                         
o tym, że dzieci odbierane są 
przez pracowników pomocy spo-
łecznej z powodu ubóstwa, złych 
warunków mieszkaniowych, czy 
niezaradności życiowej rodziców 
bądź opiekunów. Natomiast je-
dynym powodem podjęcia inter-
wencji skutkującej relegowaniem 
dziecka ze środowiska rodzinne-

go, są sytuacje stwarzające zagro-
żenie dla zdrowia i życia dziecka, 
w związku z przemocą domową.

Opracowanie: Małgorzata Oniszko i Małgorzata 

Strukowicz; Zespół Interdyscyplinarny w Lubartowie

Jeżeli zatem posiadasz infor-
macje lub jesteś świadkiem sy-
tuacji, w której konieczne jest 
podjęcie przez pracownika so-
cjalnego interwencji mającej na 
celu zabezpieczenie dziec-ka, 
nie czekaj, napisz lub zadzwoń: 
przemoc@mops-lubartow.pl; 
nr tel.: 81 852 60 44, 81 855 44 50. 

Muzeum Zamoyskich zostało no-
minowane do prestiżowej nagro-
dy MOCARTY 2024 RMF Classic.
Nominację otrzymał mini-serial 
opowiadający o życiu służby pa-
łacowej na początku XX wieku. 
Wśród nominowanych znaleźli 
się także: 
-Park Akcji „Burza” w Warszawie 
– miejsce, gdzie historia spoty-
ka się z nowoczesnym designem, 
zdobywając nagrody w całej Eu-
ropie; 
-Dezorientacje. Biografia Marii 
Konopnickiej” Magdaleny Grze-

bałkowskiej – odważne spojrze-
nie na ikonę literatury, które za-
skakuje i burzy schematy;
- Centrum OKO w Bielsku-Białej – 
interaktywne miejsce, które prze-
nosi odwiedzających do świata 
animacji i klasycznych bajek;
- Miasto Tańczącego Karpia” Alek-
sandry i Daniela Mizielińskich 
– książka, gra i wyszukiwarka w 
jednym, która angażuje i rozwija 
wyobraźnię.
Można oddawać głosy na pro-
dukcję muzeum na stronie: 
www.rmfclassic.pl/mocarty-2024
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Nocne Marsze na Orientację w Zawieprzycach

AKTUALNOŚCI

PZL ŚWIDNIK z wizytą w RCEZ

Trwają zapisy do klasy pływackiej w SP3

Impreza podzielona była na dwa 
etapy: dzienny i nocny. Etap 
dzienny to trasa o długości 19 km, 
na której uczestnicy musieli od-
naleźć 12 punktów kontrolnych. 
Nocna część marszów to trasa li-
cząca 4,5 km, na której do odna-
lezienia było 6 punktów kontrol-
nych i 6 punktów obowiązkowego 
przejścia LOP. Na pokonanie obu 
tras uczestnicy imprezy mieli od-
po-wiednio 5,5 i 2 godziny.
Przerwa pomiędzy etapami im-
prezy to tradycyjnie wspólny po-
siłek w postaci pysznej pizzy. Tym 
razem w rolę dostawców wcieli-
li się uczniowie kl. IV a naszego li-
ceum: Łukasz Szczepaniak, Piotr 
Wardak i Maciej Osior. Miłym za-
skoczeniem była również wizyta 

p. Janocińskiej z pyszną szarlotką.
Sędziami głównymi imprezy by-
li Wiktor Opolski z kl. III a i Miko-
łaj Wołowik z kl. II a, zaś za przygo-
towanie tras odpowiedzialni byli: 
Paulina Mazurek, Jan Lipski i Mi-
kołaj Wołowik z kl. II a oraz Wiktor 

Opolski.
Organizatorami i opiekunami 
marszów byli nauczyciele: Kata-
rzyna Płaszczewska, Arkadiusz 
Smolarz i Łukasz Wasyluk.
Klasyfikacja i zwycięzcy XXIV Noc-
nych Marszów na Orientację w Za-

wieprzycach:
I miejsce: Mateusz Więch, Andrzej 
Szczygieł, Szymon Gębal (II a);

II miejsce: Aleksandra Kozak, Da-
wid Łukasiewicz, Zuzanna Rola (II 
a); III miejsce: Aleksandra Szczerba 
(II a), Anna Skrzypiec (II b).
Zwycięzcy otrzymali dyplomy 
oraz atrakcyjne nagrody rzeczo-
we. Gratulujemy i zachęcamy do 
udziału w kolejnych marszach.

II LO

SKKT Azymut, działający w II LO w Lubartowie, 31 stycznia zorganizował XXIV edycję Nocnych Marszów na Orientację w Zawieprzycach.

7 lutego Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie gościło przedstawicieli firmy PZL Świdnik – renomowanego producenta 
śmigłowców. Wydarzenie miało miejsce w ramach porozumienia pomiędzy szkołą, a zakładem. Uczestniczyli w nim uczniowie klas czwartych i 
piątych technikum mechanicznego oraz elektronicznego. Tematem przewodnim spotkania był „Turniej Młodych Mechaników – zaprogramuj 
część na maszynę CNC”.

Szkoła Podstawowa nr 3 w Lubartowie prowadzi zapisy do pierwszej klasy sportowej o profilu pływackim na 
rok szkolny 2025/2026. To doskonała okazja dla dzieci, które chcą nauczyć się pływać i rozwijać swoje umie-
jętności sportowe pod okiem wykwalifikowanych trenerów.

Spotkanie poprowadziły Katarzyna Kamińska i Mag-
dalena Hałgas oraz Adam Gzik i Jarosław Barwiński. 
Goście przedstawili uczniom regulamin i zasady kon-
kursu skierowanego do pełnoletnich uczniów tech-
nikum zawodowego, pasjonatów programowania 
oraz technologii obróbczych. Zadaniem uczestni-
ków będzie zaprogramowanie trzyosiowej maszyny 
CNC, która będzie służyć do obróbki części lotniczej.
W ramach konkursu uczniowie będą musieli: za-
projektować półfabrykat, opracować koncepcję 
montażu części na obrabiarce, zaplanować proces 
technologiczny, dobrać odpowiednie narzędzia, wy-
generować ścieżki narzędzi.

W trakcie konkursu uczestnicy mogą liczyć na wspar-
cie merytoryczne specjalistów z PZL Świdnik. Na 
zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody.
Każdy uczestnik konkursu zostanie także zaproszony 
do zwiedzania zakładu PZL Świdnik oraz biura pro-
gramistów CNC. 
Konkurs spotkał się z dużym zainteresowaniem 
wśród uczniów. Przedstawiciele PZL Świdnik zapo-
znali również młodzież z aktualną ofertą praktyk za-
wodowych, staży uczniowskich oraz możliwościami 
zatrudnienia w firmie.

 RCEZ

Co oferuje klasa pływacka?
Uczniowie w klasie sportowej będą mieli 
10 godzin wychowania fizycznego tygo-
dniowo, w tym: 4 godziny standardowych 
zajęć WF oraz 3 razy w tygodniu po 90 
minut zajęć na basenie. Celem nauki jest 
opanowanie czterech stylów pływackich 
w ciągu trzech lat. Wszystkie pozostałe za-
jęcia edukacyjne odbywają się zgodnie z 
podstawą programową.
Jak zapisać dziecko do klasy pływa-
ckiej?
Rodzice składają w sekretariacie szkoły po-
danie o przyjęcie dziecka do klasy I, a także 
wypełniają oświadczenie o chęci zapisania 
do klasy sportowej. Warunki przyjęcia do 
klasy sportowej: bardzo dobry stan zdro-
wia potwierdzony zaświadczeniem lekar-
skim, pozytywne zaliczenie testów spraw-
nościowych, które odbędą się na sali 
gimnastycznej oraz pisemna zgoda rodzi-
ców/opiekunów prawnych. Nie jest wy-
magane wcześniejsze doświadczenie w 
pływaniu! Dziecko nie musi umieć pływać 
– wszystkiego nauczy się podczas zajęć.
Gdzie uzyskać więcej informacji?
Sekretariat szkoły: 81 855 30 55; Nauczy-
ciel – trener pływania: 502 639 591. Wy-
pełnione dokumenty należy składać w se-
kretariacie szkoły w godzinach 8 – 15. 

SP 3
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SPRZEDAM

 Działkę o pow. 28 arów z domem 
i budynkami gospodarczymi w Win-
centowie. Tel. 605 136 883 
 Działkę budowlaną w Siedli-
skach 30 ar gm. Kamionka, 7 km od 
Lubartowa. Tel. 502 897072 
 Działkę budowlaną 0,14 ar w 
Nowodworze Piaski, cena 210 tysię-
cy złotych. Tel. 723 889 255
 Działkę budowlaną 2849 mkw. 
w Okunince, pow. Włodawa, j. Białe 
300 m, podzielona geodezyjnie na 
2 – 1397 mkw. i 1452 mkw., media, 
domek letniskowy, ogrodzona, cena 
649 zł/mkw. do uzgodnienia. Tel. 508 
032 122; 603 677 363 
 Działkę budowlaną 43 ary z moż-
liwością podziału na mniejsze, Brze-
ziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 
631 372
 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Kozłów-
ce, wjazd z jezdni na działkę, cena do 
uzgodnienia. Tel. 695919460 
 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, są-
siedztwo lasu, otwarta przestrzeń, 
Lubartów – 7km, Lublin-30 km. Tel. 
784 630 367 
 Działkę rolną 0,606 ha położoną 
we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 
605 828080 

 Mieszkanie III piętro, 61,46 mkw., 
osiedle Cicha. Tel. 727 932 817 
 Płytę kuchenną 4-palnikową elek-
tryczną i okap pod zabudowę. Tel. 
604 992 320
 Kuchnię gazową 4-palnikową z 
piekarnikiem, brązową, po renowa-
cji. Tel. 604 992 320
 Płytę kuchenną 4-palnikową elek-
tryczną i okap pod zabudowę. Tel. 
604 992 320
 Hyundai ix20, 1,6 benzyna, prze-
bieg 85,60 tys km, pierwszy właś-
ciciel, salon Polska, serwisowany, 
komplet dokumentów, dodatkowe 
wyposażenie, cena 40 500 zł. Tel. 603 
529 022 
 Drewno sosnowe, rąbane, sezo-
nowane, kilka metrów. Tel. 504 061 
250 
 Mieszkanie o pow. 62,40 m2. w Lu-
bartowie ul. Aleje Tysiąclecia, III pię-
tro, 3 pokoje, piwnica 6,38 mkw, cena 
do uzgodnienia. Tel. 698 174 566
 Cegłę czerwoną, pełną, tanio. Tel. 
697 005 155 
 Butlę 11 kg  z gazem, Lubartów. 
Tel. 694-672- 069

DAM PRACĘ

 Przyjmę do pracy szwaczkę, najle-
piej emerytkę, rencistkę. Okolice Lu-
bartowa. Tel. 502 167 51

SZUKAM PRACY
 Podejmę opiekę nad osobą star-
szą lub dzieckiem na terenie Lubar-
towa lub najbliższej okolicy. Tel. 731 
188 461  

  ZAMIENIĘ
 Mieszkanie  4 pokoje 75,60 
mkw., III piętro, osiedle Popiełuszki 
na mniejsze parter lub I piętro, tylko 
osiedle Popiełuszki. Tel.  735 924 828  

WYNAJMĘ
 Lokal 50 m2 na I piętrze w cen-
trum miasta na gabinet kosmetycz-
ny. Tel. 501 285 767

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  pola, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677
 Oddam za darmo wózek głębo-
ki z nosidełkiem, torbami, stan bar-
dzo dobry. Tel. 697 005 155
 Monety stare złote i srebrne ku-
pię. Tel. 663 050 052 
 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 

LUBARTOWSKA KARTA DUŻEJ 
RODZINY 3+ i RODZINY ZASTĘPCZEJ

Uczestnicy miejskiego programu 
prorodzinnego „Lubartowska Kar-
ta Dużej Rodziny 3+ 
i Rodziny Zastępczej” realizowane-
go od 2 marca 2020r. przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Lu-
bartowie mogą liczyć na specjalne 
zniżki. 
Partnerem programu mogą zostać 
instytucje publiczne i niepublicz-
ne, organizacje pozarządowe oraz 
osoby fizyczne prowadzące dzia-
łalność gospodarczą działające na 
terenie Miasta Lubartów, którzy 
podpiszą Porozumienia z Burmi-
strzem Miasta Lubartów udziela-
jąc ulg, zniżek, bonifikat dla bene-
ficjentów Programu.
Cele Programu to:
wspieranie rodzin wielodzietnych 
i rodzin zastępczych, promowanie 
pozytywnego wizerunku rodzi-
ny wielodzietnej i rodziny zastęp-
czej, ułatwianie rodzinom wielo-
dzietnym i rodzinom zastępczym 
dostępu do dóbr kultury, sportu i 
rozrywki. 
Uprawnionymi do korzystania z 
programu są zamieszkujący na te-
renie miasta Lubartów członkowie 
rodzin wielodzietnych i rodzin za-
stępczych, wychowujących co naj-
mniej 3 dzieci w wieku do 18 ro-
ku życia lub do 25 roku życia, gdy 
dziecko uczy się lub studiuje oraz 
osoby z orzeczonym umiarkowa-
nym lub znacznym stopniem nie-
pełnosprawności pozostające pod 
opieką rodziców lub opiekunów 
prawnych. 
Obecnie przedmiotowym Progra-
mem objętych jest 198 rodzin.

Aktualni partnerzy Programu:
Sala Zabaw „Super Kids” Wiolet-
ta Kozak z siedzibą w Lubartowie 
przy ul. Lubelskiej 75, tel. 508 654 
709
Partner programu oferuje dla ro-
dzin objętych programem zniż-

ki w postaci 10% upustu na bilet 
wstępu do Sali Zabaw oraz na im-
prezy okolicznościowe (urodziny 
dzieci). 
Sklep Wędkarsko-Zoologiczny 
„MORMYSZKA” z siedzibą w Lu-
bartowie przy 
ul. Lubelskiej 15, tel. 693 545 260
Partner programu oferuje dla ro-
dzin objętych  programem 15% 
upust na cały asortyment
z wyłączeniem obroży FORESTO. 

MEGASANIT Stanisław Krzemiń-
ski z siedzibą w Lubartowie przy 
ul. 11 Listopada 1, tel. 81 854 36 
71, który oferuje nowoczesne sy-
stemy grzewcze, wyposażenia ła-
zienek art. metalowe, art. elek-
tryczne, narzędzia, farby.
Partner programu oferuje dla ro-
dzin objętych  programem 10% 
upustu na cały asortyment. 
Bank Spółdzielczy w Lubarto-
wie z siedzibą w Lubartowie przy 
ul. Lubelskiej 95,  tel. 81 855 04 00.
Partner programu oferuje obniże-
nie oprocentowania kredytu kon-
sumpcyjnego oraz obniżenie pro-
wizji z tytułu udzielenia kredytu 
konsumpcyjnego ( szczegóły na 
miejscu).
Ośrodek Szkolenia Kierowców 
JAZEK Jacek Tchórz i wspólnicy 
spółka jawna
z siedzibą w Lubartowie przy ul. 
Juliusza Słowackiego 5B, tel. 512 
512 914.
Partner programu oferuje dla ro-
dzin objętych programem 6% 
zniżki na kurs prawa jazdy   kat. B.
CENTRUM PODATKOWE Magda-
lena Wawrzyńska-Świderska z 
siedzibą w Lubartowie przy ul. Le-
gionów 37, tel. 737 44 11 11.
Partner programu oferuje 20% 
zniżki na sporządzenie rocznego 
zeznania podatkowego 
(PIT-37, PIT-36, PIT-28).
                                             (kw)

DELFINEK I JA DELFINEK I JA  - PREMIERAPREMIERA
21-27.02. godz. 9:30
- film: anim., przygod., czas: 90 
min., 2D dubbing, od lat: 6+

FANTASTYCZNY ANGELO FANTASTYCZNY ANGELO  
- PREMIERAPREMIERA
21-27.02 godz. 11:30
- film: anim., przygod., czas: 81 
min. , 2D dubbing, od lat: 6+

PIES NA MEDAL PIES NA MEDAL - PREMIERAPREMIERA
21-27.02. godz. 13:30
- film: fam., czas: 92 min., 2D Dub-
bing, od lat: 7+

JEDEN NA MILION JEDEN NA MILION  - PREMIERAPREMIERA
21-27.02 godz. 15:15
- film:fam., czas: 110 min., 2D Dub-
bing, od lat: 7+

BRIDGET JONES: SZALEJĄC ZA BRIDGET JONES: SZALEJĄC ZA 
FACETEM FACETEM  - PREMIERAPREMIERA
21-27.02 godz. 17:30, 20:00
- film: kom. roman. czas: 130 min., 
2D napisy, od lat: 13+

AKTUALNY AKTUALNY 
REPERTUAR  KINA  REPERTUAR  KINA  

QR  CODEQR  CODE

JEDEN NA MILION JEDEN NA MILION  - PREMIERAPREMIERA
28.02 godz. 15:30
1-3.03 godz. 15:30
5-6.03.2025 godz. 15:30
- film:fam., czas: 110 min., 2D 
Dubbing, od lat: 7+

100 DNI DO MATURY 100 DNI DO MATURY 
- PREMIERAPREMIERA 
28.02 godz. 18:00
1-3.03 godz. 18:00
5-6.03.2025 godz. 18:00
- film: kom., czas trwania: 110 
min. , polski,  od lat: 8+.

EMILIA PEREZ  EMILIA PEREZ  - PREMIERAPREMIERA
28.02 godz. 20:00
1-3.03 godz. 20:00
5-6.03.2025 godz. 20:00
- film: thriller, dramat, musical 
czas: 130 min., 2D napisy, od lat: 
15+

FREDDY - PUDEL NIE Z TEJ ZIEMI FREDDY - PUDEL NIE Z TEJ ZIEMI  
- PREMIERAPREMIERA
9-13.03 godz. 15:30
- film: anim., przygod., czas: 99 
min., 2D dubbing, od lat: 5+

100 DNI DO MATURY 100 DNI DO MATURY 
- PREMIERAPREMIERA 
9-13.03 godz. 17:30
- film: kom., czas trwania: 110 min. 
, polski,  od lat: 8+.

PRZEPIĘKNE! PRZEPIĘKNE! - PREMIERAPREMIERA 
9-13.03 godz. 19:45
- film: dramat, kom., obycz. czas: 
119 min. , polski,  od lat: 15+.

FREDDY - PUDEL NIE Z TEJ ZIEMI FREDDY - PUDEL NIE Z TEJ ZIEMI  
- PREMIERAPREMIERA
14-20.03 godz. 14:00
- film: anim., przygod., czas: 99 
min., 2D dubbing, od lat: 5+

OSKAR, PATKA I ZŁOTO OSKAR, PATKA I ZŁOTO 
BAŁTYKU BAŁTYKU - PREMIERAPREMIERA
14-20.03 godz. 16:00
- film: fam., kom., czas: 90 min., 2D 
dubbing, od lat: 6+

PRZEPIĘKNE! PRZEPIĘKNE! - PREMIERAPREMIERA 
14-20.03 godz. 18:00
- film: dramat, kom., obycz. czas: 
119 min. , polski,  od lat: 15+.

NOSFERATU  NOSFERATU  - PREMIERAPREMIERA
14-20.03 godz. 20:15
- film: horror, czas: 132 min., napi-
sy,  od lat: 15+.
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W sobotę 8 lutego „biało-niebie-
scy” rywalizowali z Orlętami Ra-
dzyń Podlaski. Konfrontacja z czo-
łowym zespołem lubelskiej IV 
ligi zakończyła się remisem 2:2. 
W piątek 14 lutego Lewart grał z 
kolejnym zespołem z IV ligi – To-
masovią Tomaszów Lubelski. W 
Lubartowie bardziej skuteczni 
okazali się goście, którzy wygra-
li 4:2. W ostatnim z dotychczas ro-
zegranych meczów kontrolnych 
Lewart w sobotę 8 lutego spot-
kał się w Świdniku z Avią Świdnik, 
czyli ligowym rywalem. Gospoda-
rze okazali się zdecydowanie lep-
si i wygrali 5:0. Dwa razy na listę 
strzelców wpisał się były zawod-
nik naszego zespołu Michał Zu-
ber.
Dokumentacja ostatnio rozegra-
nych spotkań kontrolnych Lewar-
tu:
Lewart Lubartów – Orlęta Radzyń 

Podlaski 2:2 (1:0); bramki dla Le-
wartu zdobyli: zawodnik testowa-
ny w 29 oraz zawodnik testowany 
w 84 min.
Skład Lewartu: I połowa: Podleśny 
– Drozd, Chyła, zawodnik testo-
wany, Gęca, Wolski, Myśliwiecki, 
Kompanicki, Hanuszek, Żelisko, 
zawodnik testowany; II połowa: 
Belka – Kunaszyk, Niewęgłowski, 
zawodnik testowany, Gęca (od 70 
min. Drozd), Wójcik, Nojszewski, 
zawodnik testowany, Socha, Że-
lisko (od 70 min. zawodnik testo-
wany), Paluch.
Lewart Lubartów – Tomasovia To-
maszów Lubelski 2:4; bramki dla 
Lewartu zdobyli: zawodnik testo-
wany i Mateusz Kompanicki.
Skład Lewartu: Belka – zawodnik 
testowany, Piątek, Marciniak, Ku-
naszyk, Knap, Wójcik, Nojszewski, 
Hanuszek, zawodnik testowany, 
zawodnik testowany; grali także: 

Niewęgłowski, Gęca, Wolski, Afty-
ka, Morenkov, Myśliwiecki, Kom-
panicki, Żelisko.
Avia Świdnik – Lewart Lubartów 
5:0 (1:0).
Skład Lewartu: Podleśny – Niewę-
głowski, zawodnik testowany, za-
wodnik testowany, Gęca, Wolski, 
Myśliwiecki, Knap, Morenkov, Że-
lisko, Kompanicki; grali także: Af-
tyka, Zieliński, Paluch, Kunaszyk, 
Socha, Wójcik, zawodnik testowa-
ny. Ostatni mecz kontrolny przed 
inauguracją rundy wiosennej pił-
karze Lewartu rozegrają w sobotę 
22 lutego. Przeciwnikiem będzie 
ligowy rywal – Podlasie Biała Pod-
laska. A już w sobotę 1 marca pod-
opieczni Wojciecha Stefańskie-
go zagrają pierwszy raz o ligowe 
punkty. Punktualnie w południe w 
Lubartowie rozpocznie się mecz 
Lewart – Siarka Tarnobrzeg.

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

9 lutego odbyły się zawody Petrala-
na CUPGI & NO-GI 3 w Bytomiu. Bra-
cia Kusyk w Lubartowa znów stanęli 
na podium. Kacper Kusyk wystar-
tował w kat. NoGI i zdobył dru-
gie miejsce, natomiast Wojtek Ku-
syk wystartował w kat. NoGi i zajął 
trzecie miejsce, zaś w kat. Gi - dru-
gie miejsce.
Przypominamy, że chłopcy są ucz-
niami Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Lubartowie, trenują w klubie Falan-
ga Lublin. Sponsorami zawodników 
są: Instal-Serwis Lubartów, Michał 
Żmurek, Biurpackexpress, Kartel Gy
m.                                                 Opr. Red

SPORT

Remis i dwie porażki w spotkaniach 
kontrolnych

Piłkarze Lewartu Lubartów kontynuują serię gier kontrolnych, które przygotują 
zespół do rundy wiosennej sezonu 2024/2025 w Betclic III lidze grupa IV. Od 
ostatniego wydania „Lubartowiaka” podopieczni Wojciecha Stefańskiego zremisowali 
z Orlętami Radzyń Podlaski oraz przegrali z Tomasovią Tomaszów Lubelski i Avią 
Świdnik.

Bracia spisali się na medal

III WTK młodzików 
i juniorów

Mistrz Polski zakończył pucharową 
przygodę piłkarek z Lubartowa
W środowy wieczór 12 lutego piłkarki MOSiR Lubar-
tów rozegrały mecz w ramach 1/8 Orlen Pucharu Pol-
ski kobiet. Nasze przedstawicielki grały na własnym 
boisku z Pogonią Szczecin. Zespół ten występuje w 
najwyższej klasie rozgrywkowej i jest aktualnym Mi-
strzem Polski kobiet w piłce nożnej. Przed spotka-
niem odbyła się miła uroczystość. Kapitan druży-
ny Katarzyna Lipowska z okazji setnego oficjalnego 
meczu w barwach drużyny kobiet MOSiR Lubartów 
otrzymała pamiątkową koszulkę oraz okolicznoś-
ciowy upominek. Na „setkę” występów Katarzyny Li-
powskiej złożyły się 92 mecze ligowe i 8 pucharo-
wych. Podczas tych spotkań strzeliła aż 170 bramek. 
W lidze odnotowała 92 mecze, w których zdobyła 
163 bramki, co daje średnią 1,77 bramki na mecz.
Samo spotkanie z Pogonią Szczecin mimo, że rozgry-
wane było w fatalnych warunkach atmosferycznych 

(silny mróz) przyciągnęło na trybuny liczną grupę 
kibiców. Od początku widoczna była duża przewa-
ga przyjezdnych. Do przerwy lubartowianki dzielnie 
się broniły i na przerwę schodziły przegrywając tyl-
ko 0:2. Po zmianie stron uwidoczniła się różnica klas 
i ostatecznie Mistrz Polski wygrał w Lubartowie 9:0. 
Tym samym lubartowianki pożegnały się z pucharo-
wymi rozgrywkami. Jednak sam awans do 1/8 Orlen 
Pucharu Polski kobiet, czyli 16 najlepszych drużyn 
kraju pucharowych zmagań, to historyczne osiągnię-
cie kobiecej piłki nożnej w Lubartowie.
MOSiR Lubartów – Pogoń Szczecin 0:9 (0:2).
Skład MOSiR Lubartów: Kopińska – Kusiak, Źróbek, 
Litwińczuk, Wójcik, Lipowska, Zając, Oprzepowska, 
Karpińska, Skrzyniarz, Kosior; a także: Radzimowska, 
Osior, Kurtok, Bartoszcze, Komorowska, Michalak, 
Khychii.                                          ig, foto: Katarzyna Wójcik

Mateusz Kompanicki (w białej koszulce)Paweł Myśliwiecki (w białej koszulce)

Pingpongiści Miejskiego Klubu 
Sportowego „Lewart” AGS Lubar-
tów wzięli udział w III wojewódz-
kich turniejach kwalifikacyjnych 
młodzików i juniorów. Imprezy 
dla tych dwóch kategorii wieko-
wych odbyły się 8 lutego w Niedź-
wiadzie.
W zawodach wzięły udział 74 oso-
by. Walczono o prawo gry w III 
Grand Prix Polski. Awans wywal-
czyli tylko zwycięzcy. Zawodni-
cy lubartowskiego klubu wrócili 
z Niedźwiady z dwoma miejscami 
na podium. 
Drugie miejsce wśród młodziczek 
zajęła Hanna Sagan, a Filip Polak 
zajął 3-4 miejsce w grupie młodzi-
ków.

Oto zwycięzcy oraz miejsca na-
szych przedstawicieli:
młodziczki – 1. Wiktoria Piase-
cka (Ogniwo Chełm), 2. Hanna 
Sagan, 7-8. Dominika Adamczyk, 
13-16. Julia Adamczyk (wszystkie 
Lewart); młodzicy – 1. Piotr Bia-
łach (Hutnik Huta Dąbrowa), 3-4. 
Filip Polak, 9-12. Mieszko Polak, 
Błażej Kosik, 13-16. Franciszek La-
to, 17-24. Oliwier Siwek, Kacper 
Guz (wszyscy Lewart); juniorki – 
1. Antonina Serafin (Żaczek Fajsła-
wice), 7-8. Magdalena Lipska (Le-
wart); juniorzy – 1. Maciej Bielecki 
(Heksa Niedrzwica Duża), 5-6. Ja-
kub Gozdal, 7-8. Maksymilian Kar-
czmarz, 9-12. Grzegorz Marzęda, 
Piotr Karczewski (wszyscy Lewart).

ig



LUBARTOWIAK  NR 4 [941] •  20 lutego 202512

W dwunastej kolejce II ligi Lewart 
I grał na wyjeździe z MLKS Wo-
la Sernicka I. Mecz zakończył się 
zwycięstwem lubartowian 8:2, 
a punkty zdobyli: Jakub Sagan – 
2,5, Mateusz Jurewicz i Norbert 
Jóźwiak – po 2 oraz Łukasz Drze-
wiecki – 1,5. W 13 kolejce Lewart 
I ograł na wyjeździe drużynę TS 
Gród Posadów 8:2. Punkty zdoby-
li: Jakub Sagan i Mateusz Jurewicz 
– po 2,5 oraz Łukasz Drzewiecki i 
Aleksandra Zgierska – po 1,5.
Po trzynastu kolejkach Lewart I 
Lubartów jest liderem w grupie 
awansowej (25 pkt).
W 12 kolejce II ligi w grupie spad-
kowej doszło do derbów nasze-
go miasta. STS Lubartów podej-
mował drugą drużynę Lewartu. 
Mecz zakończył się zwycięstwem 
gospodarzy 8:2. Punkty zdoby-
li: Paweł Widyński – 2,5, Krzysz-
tof Barszcz i Mateusz Baranow-
ski – po 2 i Marek Wierzbicki – 1,5 
(STS Lubartów) oraz Anna Lipska – 
1,5 i Konrad Kudło – 0,5; grali tak-
że Maksymilian Karczmarz i Piotr 
Karczewski (Lewart II). W 13 ko-
lejce Lewart II grał we własnej sa-

li z Ogniwem Chełm i przegrał 1:9. 
Honorowy punkt zdobył Konrad 
Kudło; grali także Agata Lipska, 
Maksymilian Karczmarz, Anna Lip-
ska i Piotr Karczewski.
Zespół STS Lubartów wygrał w 
meczu domowym z UKS Grot-Mi-
chał Werbkowice 6:4. Punkty zdo-
byli: Paweł Widyński – 2,5, Ma-

rek Wierzbicki – 1,5 oraz Krzysztof 
Barszcz i Mateusz Baranowski – po 
1.
Po 13 kolejkach STS Lubartów 
zgromadziło 16 punktów i zaj-
muje pierwsze miejsce w grupie 
spadkowej, a Lewart II bez zdoby-
czy punktowej plasuje się na szó-
stym miejscu, również w grupie 
spadkowej.

W dziewiątej kolejce IV ligi Lewart 
III rywalizował we własnej sali z 
drużyną Bobry Bobrowniki. Go-
spodarze przegrali 3:15, a punk-
ty zdobyli: Filip Polak – 1,5, Błażej 
Kosik – 1 oraz Grzegorz Marzęda 
– 0,5; grali także: Oliwier Siwek i  
Franciszek Lato. W dziesiątej kolej-
ce młody lubartowski zespół grał 

na wyjeździe z MLKS Wola Serni-
cka II. Gospodarze wygrali 16:2, 
zaś punkty dla lubartowian zdo-
byli: Filip Polak i Błażej Kosik – po 
1; grali także Oliwier Siwek i Miesz-
ko Polak.
Po dziesięciu kolejkach Lewart III 
zajmuje ostatnie, 7 miejsce w li-
gowej tabeli bez zdobyczy punk-
towej.                                                 ig

SPORT

Rozgrywki ligowe tenisistów stołowych
Turniej halówki dziewcząt

Na sparingach w Lublinie

Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” w rozgrywkach ligowych tenisa stołowego z 
naszych drużyn rywalizowali uczestnicy zmagań w II i IV lidze mężczyzn.

W niedzielę 9 lutego w ZS nr 2 w Lubartowie odbyła się 
kolejna edycja halowego turnieju piłki nożnej dziewcząt 
o Puchar Prezesa Lubelskiego Związku Piłki Nożnej. W 
wydarzeniu wzięło udział blisko 90 zawodniczek z ośmiu 
klubów z województwa lubelskiego i mazowieckiego.

W miniony weekend młodzi zawodnicy  MKS 
„Lubartów” wzięli udział w sparingu międzyklubowym 
organizowanym w GYM Lublin przez Falanga BJJ – 
Gladio Lublin. Było to wyjątkowe wydarzenie łączące 
sportową rywalizację, rozwój umiejętności i szczytny cel 
– wsparcie lokalnego schroniska dla zwierząt.

Lubartowski Bieg Tropem Wilczym 
w maksymalnej obsadzie
W niedzielę 2 marca w Lubarto-
wie odbędzie się bieg „Tropem 
Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych”. Jest to ogólnopolski 
projekt realizowany we współpra-
cy z Fundacją Wolność i Demokra-
cja. Lokalnym organizatorem jest 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Lubartowie.
Tradycyjnie już odbędą się dwa 
biegi:
- Bieg Honorowy na dystansie 
1963 m;
- Bieg Główny dystans 5 km.
W niedzielę 2 marca w XIII edycji 
„Tropem Wilczym – Bieg Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych” weźmie 
udział około 70 tysięcy biegaczy 
w ponad 300 miejscowościach 

Polski i świata. W tym gronie znaj-
duje się Lubartów. Tym samym 
bieg, którego celem jest upamięt-
nienie ostatnich obrońców wol-
ności, walczących na ziemiach 
polskich jeszcze po zakończeniu 
II wojny światowej, jest najwięk-
szym biegiem pamięci w Polsce. 
Jest też największą imprezą maso-
wą towarzyszącą obchodom „Na-
rodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych”. Symboliczny dystans 
biegu we wszystkich miastach 
wynosi 1963 metry. Liczba ta 
jest nawiązaniem do daty śmier-
ci ostatniego, poległego w wal-
ce Żołnierza Wyklętego – Józefa 
Franczaka „Lalka”, który został za-
mordowany w 1963 roku. W nie-

których miastach odbędą się tak-
że biegi na dłuższych dystansach. 
Każdy z uczestników biegu otrzy-
ma koszulkę z wizerunkiem jed-
nego z Żołnierzy Wyklętych oraz 
medal pamiątkowy. W każdym 
mieście organizatorzy przygoto-
wali dodatkowe atrakcje.
Wiemy już, że lubartowski bieg 
cieszy się dużym zainteresowa-
niem biegaczy. Świadczy o tym 
fakt, że wyczerpał się już limit 
miejsc. Zapisało się 135 osób i 
więcej miejsc już organizatorzy 
nie przewidują.
Szczegóły, w tym regulamin na 
stronie internetowej i Faceeboku 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Lubartowie.   ig

Turniej nie tylko dostarczył wie-
lu sportowych emocji, ale również 
był dowodem na dynamiczny roz-
wój kobiecej piłki w naszym regio-
nie.

Na parkiecie lubartowskiej ha-
li swoje umiejętności zaprezento-
wały drużyny: Akademia Piłkarska 
MOSiR Lubartów; Akademia Gór-
nika Łęczna; UKS Legion Grabów 
Szlachecki; Suchowiczteam – pił-
ka nożna dziewcząt; Klub Sporto-
wy ORKA Kluczkowice; UKS Piątka 
Plus Biała Podlaska; Lesovia Trze-
bieszów i LKS Iskra Krzemień Ko-
biety.
Rywalizacja była bardzo wyrówna-
na, a zawodniczki zaprezentowały 
ogromne zaangażowanie, walecz-
ność i coraz wyższy poziom pił-
karskich umiejętności. Wszystkie 
zespoły otrzymały pamiątkowe 
dyplomy i medale, a najbardziej 
wyróżniające się zawodniczki 
uhonorowano statuetkami oraz 
nagrodami rzeczowymi.

Opr. Red

Sparingi międzyklubowe to dla 
zawodników niezwykle cenna 
okazja do zdobycia nowych do-
świadczeń oraz sprawdzenia swo-
ich umiejętności w konfrontacji z 
przeciwnikami spoza macierzyste-
go klubu. W wydarzeniu uczestni-
czyły dzieci i młodzież trenująca 
Brazylijskie Jiu-Jitsu (BJJ) – sport, 
który rozwija zarówno ciało, jak i 
charakter. Poza emocjonującymi 
walkami, uczestnicy mieli także 
możliwość wzięcia udziału w dar-
mowym treningu BJJ prowadzo-
nym przez doświadczonych tre-
nerów. Była to doskonała okazja 
do szlifowania techniki i nauki no-
wych chwytów pod okiem eksper-

tów.
Wydarzenie miało jednak nie tylko 
sportowy charakter. Organizato-
rzy postanowili połączyć rywaliza-
cję z akcją charytatywną na rzecz 
lokalnego schroniska dla zwierząt. 
Uczestnicy mogli przynosić kar-
mę, koce i inne niezbędne rzeczy 
dla czworonożnych podopiecz-
nych, co spotkało się z dużym za-
angażowaniem zarówno zawod-
ników, jak i ich rodzin. – Sport to 
nie tylko rywalizacja, ale też nauka 
odpowiedzialności i wrażliwości. 
Cieszymy się, że mogliśmy połączyć 
pasję do BJJ z pomocą dla zwierza-
ków w potrzebie – podkreślają tre-
nerzy MKS Lubartów.  Opr. Red


